
DOHODA O POSKYTOVÁNÍ OBCHODNÍ BONIFIKACE ZA ODBĚR VÝROBKŮ 

 

ORTEX, spol. s r.o. 

Sídlo: L. Váchy 173, 760 01 Zlín 

IČO: 15528294 

DIČ: CZ15528294 

Číslo účtu: 1409105339/0800, vedený u České spořitelny a.s. 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2910, 

Zastoupená: Tomášem Piknerem, jednatelem 

(dále jen „Dodavatel“) 

a 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

                       Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

IČO: 27520536 

DIČ: CZ27520536 

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Pardubice 

č.účtu: 280123725/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

(dále jen „Odběratel“) 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce, roku tuto dohodu o obchodním bonifikaci 

 

I. Předmět Dohody 

1.  Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli prémii z obchodní spolupráce (dále jen POS) 

     za odběr výrobků vyráběných či dodávaných Dodavatelem (dále jen „Výrobek“ či „Výrobky“),  

     kterého Odběratel dosáhne v dohodnutém vyhodnocovacím období, a to při splnění podmínek   

     vymezených níže v této Dohodě. 

2.   Výše POS je stanovena v Příloze 1, a to v závislosti na celkovém množství/ceně konkrétních    

      výrobků, které Odběratel odebere v průběhu daného vyhodnocovacího období dle  

      článku II. této Dohody. Pro účely tohoto článku se za cenu Výrobků považuje Odběratelem 



     uhrazená cena Výrobků bez DPH. 

3. V případě nesplnění podmínek této dohody a limitů stanovených v Příloze 1 pro výplatu POS  

    Odběrateli dle článku I. ods.2 této Dohody POS Odběrateli nenáleží. 

4. Nebude-li Smluvními stranami v této dohodě dohodnuto jinak, bude plnění POS poskytnuto  

    v peněžité formě, přičemž Dodavatel uhradí POS při splnění podmínek uvedených v této Dohodě 

    na účet uvedený Odběratelem v záhlaví této Dohody, a to po předchozím písemném  

    odsouhlasení kvartálního obratu a odpovídající výše POS oběma smluvními stranami. 

 

II. Vyhodnocovací období 

1.  Vyhodnocovacím obdobím je kalendářní čtvrtletí, přičemž vyhodnocení bude realizováno  

      čtvrtletně, vždy za předchozí kalendářní čtvrtletí, a to do 30 dnů ode dne skončení předmětného 

      čtvrtletí. Smluvní strany se dohodly, že první vyhodnocovací období zahrnuje období 1.1.2024  

      do 31.12.2024. (1. čtvrtletí: od 1.1. do 31.3., 2. čtvrtletí: od 1.4. do 30.6., 3. čtvrtletí: od 1.7.  

      do 30.9 a 4. čtvrtletí od 1.10 do 31.12.) 

2. Po ukončení jednoho vyhodnocovacího období začíná automaticky běžet další vyhodnocovací  

    období ve smyslu odstavce 1 výše. 

3. V případě, že obchodní spolupráce nebude probíhat celé kalendářní čtvrtletí, bude  

     pro vyhodnocení daného období použita alikvotní část sjednaných minimálních čtvrtletních 

     výší obratu dle přílohy č.1. 

 

III. Ostatní podmínky pro poskytnutí POS 

1.  Pro účely této Dohody a výpočtu POS je Odběratel povinen Dodavateli dosvědčit  

     svůj nárok na POS podle podmínek této Dohody, a to předložením dat o odběru. Odběratel se  

     zavazuje poskytnout Dodavateli maximální součinnost pro ověření správnosti 

    předaných dat o odběru Výrobků dle tohoto odstavce Dohody, bude-li o to Dodavatelem požádána. 

2. Pro účely tohoto článku Odběratel poskytne data o odběru Výrobků Odběratelem 

    v cenách Výrobku/Výrobků stanovených Dodavatelem, tj. bez DPH. 

3. Smluvní strany prohlašují, že částka odpovídající výši POS ke konci kalendářního čtvrtletí bude 

    započtena vůči nejstarším neuhrazeným pohledávkám, které má Odběratel vůči Dodavateli  

    (bez ohledu na to, zda splatným či nesplatným). Bude-li nárok na POS vyšší než uvedené 



   pohledávky, bude Odběrateli tento rozdíl vyplacen. Zápočet bude korespondenčně   

    (emailem) odsouhlasen oběma smluvními stranami.  

4. Odběratel není v současnosti ani po uzavření této Dohody, jakkoliv zavázán odebírat 

    výrobky od Dodavatele v jakémkoliv množství a nadále disponuje absolutní smluvní volností 

   co do výběru výrobků, a to bez ohledu na to, zda jsou vyráběny či dodávány Dodavatelem nebo zda  

    jsou výrobky konkurenčními s výrobky Dodavatele. 

5. Smluvní strany prohlašují, že účelem této Dohody není reklama Výrobků ani poskytnutí daru či 

    sponzorského příspěvku Odběrateli, ani poskytnutí slevy z ceny Výrobků odebíraných 

   Odběratelem, nýbrž poskytnutí množstevní POS, která zohledňuje ekonomickou úsporu 

   na straně Dodavatele danou množstvím Výrobků odebraných Odběratelem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná POS poskytnutá na základě této Dohody není odvozená či 

    závislá na množství Výrobků předepsaných, vydaných nebo použitých zaměstnanci či jinými 

    spolupracovníky Odběratele. 

7. Veškeré částky zmiňované v této Dohodě (včetně všech jejích Příloh a dodatků) jsou bez DPH a 

    případných dalších nepřímých daní. 

 

IV. Způsobilost Výrobků být předmětem POS 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že poskytování POS musí být průběžně posuzováno  

    z hlediska souladu se soutěžními pravidly podle Zákona č. 143/2001 Sb. nebo podle článků 101 a  

    102 Smlouvy o fungování Evropské unie (dále jen „Smlouva o fungování EU“). 

 

V. Doba platnosti a účinnosti Dohody 

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední  

    Smluvní stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda potvrzuje veškerá jejich právní jednání a ujednání  

    učiněná jimi a související s plněním dle této dohody v období od 1. 1. 2024 do účinnosti této  

    dohody, a že na takovém základě uznávají tuto dohodu za platnou a účinnou i pro uvedené období. 

 

 

 



VI. Prohlášení a záruky Smluvních stran 

1.  Odběratel tímto výslovně prohlašuje a zaručuje, že: 

a.  plnění této Dohody a poskytování POS Dodavatelem na základě této dohody není prostředek  

     přesvědčování či motivace k užívání či předepisování Výrobků nebo jakémukoli ovlivnění 

     výsledků klinických hodnocení Výrobků či k přímému nebo nepřímému vlivu na přijímání 

    jakýchkoli rozhodnutí, týkajících se Dodavatele či Výrobků 

b. přímo ani nepřímo nenabídl, neposkytl ani neschválil nabídnutí či poskytnutí žádné finanční 

    částky ani čehokoli hodnotného, ani tak v budoucnu neučiní, v úsilí ovlivnit kteroukoli úřední 

   osobu nebo jinou osobu za účelem, aby Dodavatel nepřípustným způsobem získal anebo si 

   udržel obchodní zakázku nebo získal nepřípustnou obchodní výhodu, a ani nepřijal ani 

   v budoucnu nepřijme žádnou takovou platbu 

c. bude zachovávat pravdivé, přesné a úplné daňové doklady, zprávy, vyjádření, účetní evidenci a 

    další záznamy 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že účelem ani následkem této Dohody není poskytnutí slevy 

    či jiného plnění, které by zároveň bylo přímým nebo nepřímým hospodářským prospěchem osoby, 

    která je členem statutárního nebo jiného rozhodovacího orgánu Odběratele nebo která 

   je v pracovním či jiném obdobném poměru k Odběrateli, zejména lékařům, stomatologům,  

   farmaceutům, střednímu zdravotnickému personálu, dále jejich administrativnímu personálu, jakož 

   i všem dalším osobám, které mohou v průběhu své pracovní činnosti předepisovat, dodávat, 

   podávat či nakupovat jakékoliv léky, stejně tak platí, že množstevní POS, která je předmětem této 

   Dohody, nelze přímo použít na odměny osoby či osob, vyjmenovaných v tomto odstavci výše. 

3. Odběratel dále výslovně prohlašuje, že nebude v souvislosti s touto dohodou či 

   jakoukoli POS vyplacenou z této dohody přímo či nepřímo ovlivňovat osoby uvedené v odst.2 

   tohoto článku při předepisování či výdeji Výrobků. 

 

VII. Způsoby ukončení Dohody 

1. Obě smluvní strany mohou tuto Dohodu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé Smluvní 

    Straně i bez uvedení důvodu. Výpověď nabude účinnosti první den měsíce následujícího po měsíci, 

    v němž byla doručena výpověď druhé Smluvní straně, přičemž závazky dle článku VIII., odstavec 2  

   této Dohody trvají i po ukončení této Dohody. 



2. Dohoda může být ukončena také na základě písemné dohody Smluvních stran podepsané   

    oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny a zmocněny podepsat tuto Dohodu. 

2. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna zpřístupnit tuto Dohodu, její část, či jakékoli informace  

    tvořící její obsah, včetně příloh, žádné třetí osobě, vyjma svých zřizovatelů, společníků a akcionářů, 

  kteří je potřebují znát v souvislosti s plněním povinností podle této Dohody a zavazuje se zachovávat  

  důvěrnou povahu obsahu této Dohody a informací týkajících se jejího zamýšleného předmětu. Žádná 

  ze stran neučiní žádná veřejná oznámení ani nezpřístupní obsah této Dohody či její části, včetně  

  příloh, žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Toto omezení 

  se nevztahuje na informace, které 

a. jsou veřejně známé, 

b. se stanou veřejně známými (jinak než z důvodu porušení ustanovení této Dohody) 

c. jsou oprávněně v dispozici druhé Smluvní strany před jejich poskytnutím takové Smluvní straně 

d. smluvní strana získá od třetí osoby, která není zavázána k zachovávání důvěrnosti 

    Dále jsou Smluvní strany oprávněny zpřístupňovat jakékoli informace v rozsahu, v němž je to  

   Požadováno jakýmikoli pravomocnými rozhodnutími soudů anebo příslušných správních orgánů. 

3. Bez ohledu na předchozí odstavec se v souvislosti s aplikací zákona 340/2015 Sb., o registru smluv 

    ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), Smluvní strany dohodly, že  

    povinnost uveřejnění splní Odběratel, a to v souladu s níže uvedeným. 

 

  Příloha č. 1 a informace v ní uvedené (tzn. Výše/výpočet POS a výše obratu po jeho dosažení) se 

  nezveřejní, a to ani jako metadata, s ohledem na to že: 

a. tvoří obchodní tajemství Dodavatele a Odběratele (ve smyslu zákonné definice § 504 

   zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto informacím může mít 

  podstatný dopad na ekonomické výsledky a vyjednávací pozici Dodavatele i Odběratele a zároveň 

b. obsahuje způsob výpočtu POS, který je svojí povahou vzorem a výpočtem, na který se dle  

    ustanovení § 3 odst.2 písm. b) zákona o registru smluv povinnost uveřejnění nevztahuje. 

 



    Smluvní strany se dohodly, že příloha č.1 (tzn. výše POS a výše obratu pro jeho dosažení) bude 

     v registru smluv zveřejněna pouze v případě, že výše uvedený postup zveřejnění bude  

     v konkrétním případě pravomocným rozhodnutím soudu považován za nedostatečný, ke zveřejnění  

     pak dojde pouze v takovém rozsahu, v jakém bude nařízeno pravomocným rozhodnutím soudu.  

    Pravidla uveřejňování uvedená v této smlouvě, se použijí i na případné dodatky této smlouvy. 

 

4. Smluvní strany souhlasí, že v souladu s ustanovením § 5 odst.2 zákona o registru smluv 

    zašle správci registru smluv elektronický obraz této Dohody a metadata vyžadovaná Zákonem  

   o registru smluv Odběratel, a to až poté, co v elektronickém obrazu této Dohody znečitelní     

    výši/výpočet POS a výši obratu pro jeho dosažení, osobní údaje (ochrana osobních údajů) a  

   příslušná metadata označí jako metadata vyloučená z uveřejnění podle ustanovení § 5 

   odst.2 Zákona o registru smluv. 

a. Odběratel splní tuto v zákonné lhůtě od obdržení oboustranně podepsané Dohody 

b. V případě nesplnění povinnosti podle písm. a) ve lhůtách tam stanovené je oprávněna předat 

     elektronický obraz Dohody a metadata po znečitelnění a označení metadat jako vyloučených 

     z uveřejnění druhá smluvní strana tak, aby Dohoda byla poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě 

    uvedené v § 5 odst.2 Zákona o registru smluv. 

c. Dodavatel i Odběratel se zavazují nezpřístupnit obsah této Dohody jiným způsobem a v jiném  

    rozsahu, než vyplývá z tohoto článku VIII. odst.4 Dohody nebo na základě pravomocného  

    rozhodnutí soudu či příslušného správního orgánu. 

5. Tato dohoda a její výklad se řídí českým právem. Pokud se kterékoli ustanovení této Dohody 

    stane v jakémkoli ohledu nezákonným, neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím žádným  

     způsobem dotčena ani oslabena zákonnost, platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení 

     této Dohody. 

6. Tato Dohoda představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami o předmětu této Dohody 

    a současně se touto dohodou ruší v celém rozsahu veškerá předchozí ujednání stran o jejím  

    předmětu. 

7. Není-li v této Dohodě stanoveno jinak, nelze práva a závazky z této Dohody převádět  

    bez předchozího písemného souhlasu obou Smluvních stran na třetí osoby. 

8. Dodavatel je kdykoli oprávněn započíst jakékoli své pohledávky za Odběratelem proti pohledávce  



    Odběratele. Odběratel je kdykoli oprávněna započíst si své pohledávky za Dodavatelem proti  

    pohledávce Dodavatele. 

9. Smluvní strany prohlašují, že svými podpisy stvrzují souhlas touto Dohodou, kterou podepisují 

    na základě pravé a svobodné vůle, a že Dohodu neuzavřely v omylu, tísni a za jinak nápadně 

    nevýhodných podmínek. 

 

10. Pro účely této Dohody strany určují následující kontaktní osoby: 

       Za Dodavatele: xxxxxxxxxxxxxxxxx, obchodní ředitelka, xxxxxxxxxxxxxx@ortexzlin.cz 

Za Odběratele: xxxxxxxxxxxxxxxxxx – oddělení centrálního nákupu, email: xxxxxxxxxxxxxx@nempk.cz 

11. Tato Dohoda může být měněna či doplňována pouze ve formě písemně vyhotovených a  

       číslovaných dodatků, podepsaných oběma Smluvními stranami. 

12. Tato Dohoda se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno 

       vyhotovení. 

 

Příloha 1 - Výše POS 

 

 

Za dodavatele:                                                                   Za odběratele: 

 

Ve Zlíně dne:    10.4.2024                                                V Pardubicích  dne:   4.4.2024 

 

 

……………………………………..                                                   …………………………………………………….. 

      Tomáš Pikner 

        Jednatel 

 

 

 

 

 

mailto:xxxxxxxxxxxxxx@ortexzlin.cz


Příloha č.1 Výše POS 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 


